
INFORMATIONEN FAHRPLANÄNDERUNG

Haltausfall zwischen Papenburg und
Meppen + Schienenersatzverkehr

Zeitraum: 09.11.-08.12.2018

           Aufgrund von Bauarbeiten der DB Netz AG fallen die Züge der Linie RE 15 
im Zeitraum vom 09.11. - 08.12.2018 zwischen Meppen und Papenburg  aus. 
Ein Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV) wird eingerichtet.

Die geänderten Zeiten stehen Ihnen digital unter bahn.de sowie in allen
DB Informations- und Auskunftssystemen zur Verfügung. 

Infos rund um die WestfalenBahn, z.B. Tickets, Tarifen, Service, Fahrplanauskunft 
und Fundsachen erhalten Sie unter:

Infotelefon WestfalenBahn 0521 557777-55
info@westfalenbahn.de | wwww.westfalenbahn.de

ServiceCenter WestfalenBahn: ServiceCenter moBiel 
in der Stadtbahn-Haltestelle Jahnplatz 

„Schlaue Nummer für Bus und Bahn in NRW“
Persönliche Fahrplan- und Tarifauskunft 0180 6504030
(20 Ct./Verbindung aus dem dt. Festnetz, Mobilfunk max. 60 Ct./Verbindung)

Automatische Fahrplanauskunft 0800 3504030 (kostenlos)

Die WestfalenBahn fährt im Auftrag von: 

RE 15

Info & Service

MÜNSTER (Westf) HBF

RE 15

Münster Zentrum Nord

Greven

Reckenfeld

Emsdetten

Rheine-Mesum

Rheine

Salzbergen

Leschede

Lingen (Ems)

Geeste

Meppen

Haren (Ems)

Lathen

Dörpen

Aschendorf

Papenburg (Ems)

Leer (Ostfriesland)

Emden Außenhafen

zuschlagspflichtig

ca. 60 Min.

ca. 130-180 Min.

EMDEN HBF



Zugnummer 90266 90266 BUS 90268 BUS 90304 90270 BUS 90272 BUS 90274 BUS 90276 BUS 90278 BUS 90306 90280 BUS BUS 90282 BUS 90284 BUS 90286 BUS 90288 BUS 90290 BUS 90292 BUS 90294 BUS 90296 BUS 90298 BUS 90300 90302
mo. – fr. sa. mo. – sa. mo. – sa. mo. – sa. mo. – fr. täglich täglich täglich. täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich mo. – fr. sa . +  so. täglich mo. – fr. täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich fr. +  sa.

münster (westf) hbf ab 5:02 6:02 7:02 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:11
Münster Zentrum Nord ab 5:06 6:06 7:06 22:15

Greven ab 5:13 6:13 7:13 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:22
Reckenfeld ab 5:17 6:17 7:17 22:27
Emsdetten ab 5:22 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:31

Rheine -Mesum ab 5:27 6:27 7:27 22:37
rheine ab 5:34 5:34 6:34 7:05 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:52 23:56

Salzbergen ab 5:40 5:40 6:40 7:11 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:57 0:02
Leschede ab 5:46 5:46 6:46 7:17 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 23:03 0:07

Lingen (Ems) ab 5:55 5:55 6:55 7:28 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 23:13 0:17
Geeste ab 6:01 6:01 7:01 7:34 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:19 0:23

Meppen an 6:07 6:07 7:07 7:41 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:26 0:30
Meppen ab 6:09 6:09 6:12 7:09 7:12 7:42 8:09 8:12 9:09 9:12 10:09 10:12 11:09 11:12 12:09 12:12 13:28 13:09 13:12 13:25 14:09 14:12 15:09 15:12 16:09 16:12 17:09 17:12 18:09 18:12 19:09 19:12 20:09 20:12 21:09 21:12 22:09 22:12 23:27

Haren (Ems) ab 6:16 6:16 6:29 7:16 7:29 7:49 8:16 8:29 9:16 9:29 10:16 10:29 11:16 11:29 12:16 12:29 13:35 13:16 13:29 13:42 14:16 14:29 15:16 15:29 16:16 16:29 17:16 17:29 18:16 18:29 19:16 19:29 20:16 20:29 21:16 21:29 22:16 22:29 23:34
Lathen ab 6:23 6:23 6:41 7:23 7:41 7:55 8:23 8:41 9:23 9:41 10:23 10:41 11:23 11:41 12:23 12:41 13:42 13:23 13:41 13:54 14:23 14:41 15:23 15:41 16:23 16:41 17:23 17:41 18:23 18:41 19:23 19:41 20:23 20:41 21:23 21:41 22:23 22:41 23:40

Dörpen ab 6:30 6:30 7:00 7:30 8:00 8:02 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:50 13:30 14:00 14:13 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:48
Aschendorf ab 6:37 6:37 7:16 7:37 8:16 8:09 8:37 9:16 9:37 10:16 10:37 11:16 11:37 12:16 12:37 13:16 13:58 13:37 14:16 14:29 14:37 15:16 15:37 16:16 16:37 17:16 17:37 18:16 18:37 19:16 19:37 20:16 20:37 21:16 21:37 22:16 22:37 23:16 23:55

Papenburg (Ems) an 6:41 6:41 7:31 7:41 8:31 8:14 8:41 9:31 9:41 10:31 10:41 11:31 11:41 12:31 12:41 13:31 14:03 13:41 14:31 14:44 14:41 15:31 15:41 16:31 16:41 17:31 17:41 18:31 18:41 19:31 19:41 20:31 20:41 21:31 21:41 22:31 22:41 23:31 23:59
Zugnummer 63450 63452 63454 63456 63458 63460 63462 63464 63466 63468 63470 63472 63474 63476 63478 63480 63482 63484

mo. – sa. mo. – sa. täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich
Papenburg (Ems) ab 6:42 7:42 8:15 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 14:04 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:59

Leer (Ostfriesland) an 6:51 7:51 8:26 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 14:16 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 0:11
Leer (Ostfriesland) ab 6:53 7:53 8:29 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 14:17 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 0:12

emden hbf an 7:09 8:09 8:46 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:32 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 0:28

Zugnummer 63451 BUS 63453 BUS 63455 BUS 63457 BUS 63459 BUS 63461 BUS 63463 BUS 63465 BUS 63467 BUS 63469 BUS 63471 BUS 63473 BUS 63475 BUS 63477 BUS 63479 BUS 63481 BUS 63483 BUS 63485 BUS
mo. – fr. sa. mo. – sa. mo. – sa. mo. – sa. mo. – sa. so. mo. – fr. sa . +  so. täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich mo. – fr. täglich täglich mo. – fr. täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

emden hbf ab 4:52 5:52 6:42 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:24 12:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 22:14
Leer (Ostfriesland) an 5:08 6:08 6:58 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 12:40 13:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:30
Leer (Ostfriesland) ab 5:09 6:09 6:59 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 12:41 13:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:31

Papenburg (Ems) an 5:18 6:18 7:08 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 12:50 13:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:39
Papenburg (Ems) ab 5:19 5:23 6:19 6:23 7:09 7:19 7:23 8:19 8:23 9:19 9:23 10:19 10:23 11:19 11:23 12:19 12:23 12:51 13:19 13:23 13:31 14:19 14:23 15:19 15:23 16:19 16:23 17:19 17:23 18:19 18:23 19:19 19:23 20:19 20:23 21:19 21:23 22:40 22:44

Aschendorf ab 5:23 5:38 6:23 6:38 7:13 7:23 7:38 8:23 8:38 9:23 9:38 10:23 10:38 11:23 11:38 12:23 12:38 12:56 13:23 13:38 13:36 14:23 14:38 15:23 15:38 16:23 16:38 17:23 17:38 18:23 18:38 19:23 19:38 20:23 20:38 21:23 21:38 22:45 22:59
Dörpen ab 5:31 5:54 6:31 6:54 7:21 7:31 7:54 8:31 8:54 9:31 9:54 10:31 10:54 11:31 11:54 12:31 12:54 13:03 13:31 13:54 13:44 14:31 14:54 15:31 15:54 16:31 16:54 17:31 17:54 18:31 18:54 19:31 19:54 20:31 20:54 21:31 21:54 22:52 23:15
Lathen ab 5:38 6:13 6:38 7:13 7:28 7:38 8:13 8:38 9:13 9:38 10:13 10:38 11:13 11:38 12:13 12:38 13:13 13:11 13:38 14:13 13:51 14:38 15:13 15:38 16:13 16:38 17:13 17:38 18:13 18:38 19:13 19:38 20:13 20:38 21:13 21:38 22:13 22:59 23:34

Haren (Ems) ab 5:44 6:25 6:44 7:25 7:34 7:44 8:25 8:44 9:25 9:44 10:25 10:44 11:25 11:44 12:25 12:44 13:25 13:17 13:44 14:25 13:58 14:44 15:25 15:44 16:25 16:44 17:25 17:44 18:25 18:44 19:25 19:44 20:25 20:44 21:25 21:44 22:25 23:06 23:46
Meppen an 5:49 6:42 6:49 7:42 7:39 7:49 8:42 8:49 9:42 9:49 10:42 10:49 11:42 11:49 12:42 12:49 13:42 13:25 13:49 14:42 14:04 14:49 15:42 15:49 16:42 16:49 17:42 17:49 18:42 18:49 19:42 19:49 20:42 20:49 21:42 21:49 22:42 23:13 0:03

Zugnummer 90265 90265 90267 90269 90269 90303 90271 90273 90275 90277 90279 90305   90281 90307 90283 90309 90285 90287 90289 90291 90293 90295 90297 90299 90311
mo. – fr. sa. mo. – sa. mo. – sa. so. mo. – fr. sa . +  so. täglich täglich täglich täglich mo. – fr. sa . +  so. mo. – fr. sa . +  so. mo. – fr. täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich fr. +  sa.

Meppen ab 4:50 4:50 5:50 6:50 6:50 7:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 12:50 13:37 13:50 14:05 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 23:13
Geeste ab 4:57 4:57 5:57 6:57 6:57 7:57 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 12:57 13:44 13:57 14:13 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 23:21

Lingen (Ems) ab 5:04 5:04 6:04 7:04 7:04 8:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 13:04 13:51 14:04 14:19 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:27
Leschede ab 5:13 5:13 6:13 7:13 7:13 8:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 13:13 14:00 14:13 14:29 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:37

Salzbergen ab 5:19 5:19 6:19 7:19 7:19 8:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 13:19 14:12 14:19 14:36 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:43
rheine ab 5:28 6:28 7:29 7:29 8:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:27 13:29 14:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:49

Rheine-Mesum ab 13:32
Emsdetten ab 5:36 6:36 7:37 7:37 8:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 13:37 14:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37
Reckenfeld ab 13:41

Greven ab 5:44 6:44 7:45 7:45 8:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:46 13:45 14:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:46 21:46 22:45
Münster Zentrum Nord ab

münster (westf) hbf an 5:54 6:54 7:56 7:56 8:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 13:56 14:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56

RE 15  Meppen > Haren (Ems) > Lathen > Dörpen > Aschendorf > Papenburg (Ems)

RE 15 Papenburg (Ems) > Aschendorf > Dörpen > Lathen > Haren (Ems) > Meppen Umstieg  Schienenersatzverkehr            Schülerbus             Frühere Abfahrt

Gültig vom 9. November bis 8. Dezember 2018. Alle Angaben ohne Gewähr.




